
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº. 001/2024

Dispõe sobre a Comissão de Contratação da
Câmara Municipal de Portalegre/RN, designa
membros, e dá outras providências.

 
O Presidente da Câmara Municipal de Portalegre, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Regimento Interno e,
 
Considerando as disposições da Lei nº. 14.133/2021 (Nova Lei de
Licitações) e demais legislações pertinentes;
 
Considerando a Resolução da Câmara Municipal nº 127/2023;
 
Considerando  a  necessidade  da  designação  de  servidores  para
atuarem  na  instrução  dos  processos  licitatórios  no  âmbito
municipal; e
 
Considerando a necessidade de mais celeridade na execução das
ações técnicas e administrativas da Câmara Municipal;
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  Fica  designado  para  exercer  a  função  de  Agente  de
Contratação nos processos licitatórios instaurados com fundamento
na  Lei  nº.  14.133/2021,  o  servidor  HELISON  DE  OLIVEIRA,
portador do CPF/MF nº 050.***.***-71.
 
Parágrafo Único - O Agente de designado no caput atuará como
Pregoeiro nas licitações da modalidade pregão.
 
Art. 2º Ficam designadas como membros da Equipe de Apoio do
Agente de Contratação as servidoras:
 
I - ANA DENISE DE SOUSA OLIVEIRA FERREIRA, portadora do
CPF/MF nº. 012.xxx.xxx-45; e
 
II - NAILMA DIAS PAIVA, portadora do CPF nº 047.***.***-17.
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação;
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
 
Câmara Municipal de Portalegre/RN, em 02 de janeiro de 2024.
 
MÁRCIO JOSÉ PEREIRA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: Márcio José Pereira de Oliveira
Código Identificador: 45386524

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/01/2024.
EDIÇÃO 1811. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


